Ad rationes in oppositum ad primam respondetur quod ratio non procedit quia patet Ioh. precipiente angelo domini imposuerunt sibi hoc nomen Ioh. nec est mirum quod unus et idem propter diuersas virtutes in eo existentes recipiat nomina varia **A**d secundam respondetur negando etiam quod non dicit Ioh. quasi per ipsum gratia facta sit sed quod ipse multiplici gratia a deo donatus est. **A**d tertiam eodem modo respondetur negando consequentiam et ratio est quia Ioh. interpretatur dominum gratiam vel in quo est gratia. et per hoc vere conuenit ei Ioh. nomen quod multiplex dei gratia in eo fuit.

Potest etiam secundo dici quod Ioh. dicitur sit gratia eo quod tota eius natura absorpta est in gratiam sicut sol dicitur lux Gen. i. dixit deus fiat lux. et sicut homo carnalis dicitur caro et spiritualis spiritus Ioh. iij. sic iste non solum gratiosus sed etiam gratia nominatur quia quasi superabundans naturam totam absorpsisse videtur ut ex vita admirabili sua patet.

Ad secundam questionem sic proceditur et videtur quod non sit verum quod inter natos mulierum non sit maior Ioh. baptista. Primo sic. Christus est natus de muliere iuxta illud apostoli ad gal. iij. natum ex muliere factum sub lege. et tamen est

maior Ioh. baptista. **R**espondeo ad hoc dicit de eo quod non sum dignus corrigiam soluere calciamenti eius.

Secundo sic de prophetis et patriarchis qui nati sunt de mulieribus quibus Ioh. non videtur fuisse maior. Nam de abraham dicit Aug. quod celibatus Ioh. non profert coniugio abraham. **T**ercio arguitur de apostolis qui dicitur ut dicitur ad rom. viij. primicias spiritus habentes. et ita pre omnibus post christum et matrem eius plenitudinem spiritus sancti habuisse creduntur. **I**n oppositum est verbum christi Math. xi.

Respondeo dicendum est quod verbum christi sit verissimum.

Ad rationes in oppositum ad primam respondetur quod Christus ab illa vniuersalitate excluditur quod non de muliere sed de virgine natus est. vnde signanter dicit inter natos mulierum non surrexit re. quod mulier contra corruptionem sonat. sed femina sexum vnde si alicubi reperitur christus dicitur filius mulieris. ut in Ioh. mulier ecce filius tuus et in apostolo ubi supra sexum nominat non corruptionem. **A**d secundam arguitur quod ut dicit Ihero. cum saluator noster dicit quod inter natos mulierum non surrexit maior Ioh. baptista non eum pro tollit prophetis et patriarchis ac ceteris hominibus sed alios Ioh. adque uauit. vnde non sequitur ut ait si alij maiores non sunt. ergo ipse maior est alijs.

Ped **Criso.** dicit q̄ maior ē alijs
sed licet apud angelos istud ar
gumētum valet nemo isto inter
angelos maior. ergo iste maior
omnibus nō tamen valet inter
homines. et racō ē q̄ inter hoīes
nō ē ordo s̄m naturā sed solū s̄m
gradiam. Inter angelos autem
s̄m naturā. Preterea si dicat̄ ma
ior omnib⁹ patrib⁹ veteris testa
mēa non est inconueniens. ille
enim maior et excellēti⁹ ē qui
ad maius officiū assumptus ē
Abraham em̄ maior ē inter p̄s
quā ad probacionē fidei ē assu
ptus. **Moses** vero quā ad offi
ciū p̄phetie habetur **Deuto.**
vlamo. **Mo** surrexit maior p̄phē
ta in israel sicut **Moses** omnes
istos p̄cursores domini excellit in
multa excellētia. quā ad maius
officiū est assumptus **Luce. i.**
erit magnus corā dño. vel potest
sic distinguī. q̄ aliquis pot̄ dici
maior dupliciter vel q̄ntū ad me
ritum et sic multi patriarche p̄nt
fuisse maiores aliquib⁹ noui tes
ta. nēta sicut dicit **Aug⁹.** q̄ celi
batus **Job.** nō p̄fert cōiugio ab̄
te et intelligēdum ē quo ad me
ritum q̄ pot̄ d̄t scūs **Tho. in. ij. ij.**
q̄ xv. quā **Abrahā** habuit ani
mū sic dispositū vt paratus esset
virginitatem seruare si esset tem
pus cōgruum ex quo meritum cō
tinēae cōiugatis in ipso equatur
merito cōtinēae virginalis in **Jo**

hame respectu p̄mij substantia
lis nō resp̄cū p̄mij accidentalis
hęc scūs **Tho.** ubi supra **Alio** mō
potest dici maior s̄m statum ad
statum. sicut virgines meliores
sūt cōiugatis hoc modo nō semp̄
tamē merito. ita q̄ quilibet vir
go melior sit quot̄bet cōiugato
aut cōiugata. sic **Job.** omnibus
maior fuit patrib⁹ veteris testa
mēa. **Ad** terciam dicens dūm
videt̄ q̄ quilibet ap̄s s̄m statū
fuit maior **Job.** baptista vt vide
tur dicere **Criso.** et videt̄ nob̄ q̄
ita sit dicendum s̄m illd̄ aposto
li quod in arguendo inductū est
ad **Roma. viij.** q̄ erant haben
tes p̄micias spūs sancti. quod
sc̄z sicut expōit sanct⁹ **thomas**
sp̄ritum sanctum et tempore p̄
ius et ceteris habūdancius ap̄i
habuerunt ex quo patet inquit
sanctus **thomas** q̄ ap̄i sūt om
nibus alijs sanctis quacūq̄ pro
gatiua p̄fulgeant siue virginita
tis siue doct̄ine siue martirij p̄
ferendi tanq̄ habūdancius sp̄m
sc̄m habēt. **Sed** p̄t aliq̄s q̄re
nūq̄d p̄t q̄s conari q̄ h̄eat eq̄lem
caritatē ap̄is **R̄ndit** scūs **tho.** di
cēdū q̄ caritas hoīs nō ē a se ipso
s̄ ex grā dei q̄ datur vnicuiq̄ s̄m
mēsuram donacōis xpi vt d̄r ad
ep̄s. iij. vnicuiq̄ at̄ dat̄ grā p̄
porcionata ad id ad qd̄ eligit sic
hoīi xpi data ē excellētissima ḡ
tia. quā ad hoc est electus vt ei⁹

natura in unitate persone diuine
assumeretur et post eum habuit
maxime plenitudinem gratie be
ata **M**aria que ad hoc est electa
ut esset mater christi inter ceteros
autem ad maiorem dignitatem
sunt electi apostoli ut scz imme
diate ab ipso christo accipentes
alijs tradiderunt ea que p̄tinēt
ad salutem et sic in eis ec̄a quo
dammodo fundaret̄. sc̄dm illud
ap̄o xxvij. **M**urus habebat fū
damenta. xij. et nomina aposto
lorum in eis erant scripta. et ido
dicitur. i. corinth̄. xii. deus posu
it in ec̄a. primo quidem aposto
los. et iō deus eis habūdandōe
gratiam pre ceteris tribuit. **H**ec
sanctus **Th̄o.** et sic p̄ nūc de ista
questione.

Ad terciam questionem
sic proceditur et videtur
q̄ beatus **Joh̄.** non fue
rit sanctificatus in utero matris
Primo sic. ut dicit **Aug⁹.** in epi
stola ad dardanū et yfidorū. **H**e
generatio dici nō potest in eū in
quem nō precessit generacō. sed
per gratiam gratum facientez fit
homo filius dei ⁊ regeneratur ḡ
nec nō potest homo sanctificari an
teq̄ nascat̄ ex utero et p̄ dñs **Jo.**
non fuit sanctificatus in utero
Secundo sic. Dicit peccatum
actuale cōtrahit̄ ex actu. ita pec
catum origiale cōtrahitur ex ori
gine sed peccatum actuale nō po
test remitti q̄d̄m homo stat in

actu peccandi. ergo nec origina
le peccatum potest remitti in pu
ero in materno utero existenti q̄
adhuc actu autē ē in origine ex
istens. **T**ercio sic **M^{at}h̄. iij.** su
per illo verbo **Joh̄.** ad christum
ego a te debeo baptisari. **D**e glo.
id est a peccato originali mūda ri
ergo videtur q̄ nō fuerit in ute
ro sanctificatus. **I**n oppositum
est **Luce i.** ubi dicit̄ de **Jo.** q̄ spi
ritu sancto replebit̄ ex utero ma
tris sue. **R**espōdeo dicendum
q̄ beatus **Joh̄.** fuerit in utero ma
tris sue sanctificatus. **P**atet ista
cōclusio adhuc de nullo sancto
celebrat̄ ec̄a festum natiuitatis
sed celebrat̄ natiuitatem **Jo.** er
go tunc nascens sanctus erat er
go in utero sanctificatus fuit.

Circa quā cōclusionem notādū
q̄ sicut deus non alligauit potē
tiam suam rebus naturalibus ut
non possit preter eas operari cū
uoluerit q̄ in miraculosis actib⁹
facit. ita nō alligauit virtutē suā
sacramentis vel non possit sine sa
cramentorum ministris aliq̄ez
sanctificare. et ideo aliquos p̄ter
legem communem quasi miracu
lose in matris uteris sanctifi
casse legitur illos precipue q̄ im
media a⁹ ordinabantur ad eius
sanctissimā concep̄tōnem. et ido
mater sanctificata credit̄ ⁊ **Joh̄.**
baptista qui ei in utero existenti
testimonium dedit et **Ille.** qui
ipsi⁹ cōcep̄tōne patrisimo e. p̄sse

predixit nouum inquit faciet do-
minus super terram mulier cir-
cundabit uirum **Here xxx.** ita ta-
men q̄ in istis sanctificatis s̄m
gradus propinquitatis ad chris-
tum sit gradus sanctificacōnis

¶ Ad raciones in oppositum
ad primam respondetur negādo
consequenciam et racō est quia
regeneratio spiritalis presuppo-
nit generacionem naturalem si
bi correspondentem et ideo rege-
neratio spiritalis que fit per mi-
nistrium hominū in baptismo
presupponit natiuitatem ex ute-
ro q̄ h̄o in noticiam et societatem
hominum prodit. Sed regenera-
tio que fit diuinitus p̄supponit
de necessitate natiuitatem in utero
q̄ homo a deo creatus format⁹ ē